



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 28-12-2023 r.

W.Sz.Z: TZ-280-134/23

Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania na świadczenie usług w zakresie ochrony osób i mienia oraz konserwacji i monitoringu systemów alarmowych na terenie Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego im. L. Rydygiera w Toruniu - Nr W.Sz.Z: TZ-280-134/23.

I. W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

1. Czy Zamawiający dopuści zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Mając na uwadze przytoczone w pytaniu szczególne okoliczności, Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób na umowę cywilnoprawną wykonujących czynności fizyczne objęte przedmiotem zamówienia, wyłącznie na zastępstwa urlopowe lub chorobowe. W konsekwencji zmienia zapis w tym zakresie określony w § 4 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik Nr 6/1 do SWZ) i nadaje mu nast. treść:

„3. Wykonawca lub podwykonawca zobowiązuje się skierować do realizacji umowy w zakresie czynności fizycznych objętych przedmiotem zamówienia osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę (z wyjątkiem patrolu interwencyjnego), w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26.06.1974 r. - Kodeks pracy, przy czym osoby wykonujące czynności w charakterze nie wymagającym zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy, mogą być zatrudnione w niepełnym wymiarze czasu pracy zgodnie z oświadczeniem i wykazami (listami obecności) przedłożonymi Zamawiającemu.

W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób na umowę cywilnoprawną wykonujących czynności fizyczne objęte przedmiotem zamówienia, wyłącznie na zastępstwa urlopowe lub chorobowe, pod warunkiem niezwłocznego pisemnego zgłoszenia Zamawiającemu przewidywanego okresu zatrudnienia tej osoby/osób oraz danych osobowych tych osób (zastępowanej oraz zatrudnionej na umowę cywilnoprawną na zastępstwo)”.

2. Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu z 40% na 10%.

Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzecniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkadziesiąt procent wartości umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadcząca o niewspółmierności w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). Co więcej w orzecnictwie wskazuje się również, że rozszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu wynosi 5% Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia §6 ust. 8 projektu umowy w następujący sposób:

Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, wynosi 10% wartości brutto umowy.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych. W tej sytuacji zmieniamy się zapis w § 6 ust. 8 wzoru umowy (Załącznik Nr 6/1 do SWZ) i nadajemy mu nast. treść:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, wynosi **25%** wartości brutto umowy”.

Obowiązek ustalenia i wskazania przez Zamawiającego w umowie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych jest całkowicie nową zasadą wprowadzoną do systemu zamówień publicznych od 01.01.2021 r. Pozwala ona na zabezpieczenie uzasadnionych interesów Zamawiającego, a wskazany limit kar umownych określa poziom ryzyka Wykonawcy i w praktyce umożliwia odpowiednią wycenę tego ryzyka. Jest to zatem rozwiązanie korzystne z punktu widzenia Stron umowy.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

3. W zapisach SWZ Zamawiający wskazał na 60 dniowy termin płatności, podczas gdy §7 projektu umowy informuje o 30 dniach. Prosimy o wskazanie prawidłowego terminu.

Odpowiedź: Prawidłowy termin płatności za realizację usług będących przedmiotem zamówienia to: „60 dni, licząc od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury” - określono go wyraźnie w rozdziale IX pkt. 2 SWZ i pkt V formularza „Oferta” (Załącznik nr 1 do SWZ) jako termin wymagany. Tym samym poprawia się omyłkowy zapis w § 7 ust.2 i 2.1 wzoru umowy (Załącznik Nr 6/1 do SWZ) i nadaje mu nast. treść:

„2. Należność za świadczone usługi ochrony fizycznej (z wyjątkiem świadczenia usług w zakresie fizycznej ochrony Szpitala Psychiatrycznego: przy ulicy św. Józefa 53/59), płatna będzie Wykonawcy w formie ryczałtu miesięcznego w terminie 60 dni, licząc od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę - wg wyceny w części 1 specyfikacji cenowej.

2.1. Należność za świadczone usługi ochrony fizycznej Szpitala Psychiatrycznego w lokalizacji przy ul. św. Józefa 53-59, płatna będzie Wykonawcy wg faktycznej ilości przepracowanych godzin pomnożonych przez stawkę roboczogodziny wynoszącą zł brutto, w terminie 60 dni, licząc od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę - wg wyceny w części 2 specyfikacji cenowej”.

4. Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów .

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

5. Prosimy o podanie ilości niezależnych systemów alarmowych.

Odpowiedź: Podajemy ilości systemów alarmowych:

- 1) Szpital Wielospecjalistyczny ul. Św. Józefa 53-59
 - Szpital psychiatryczny - 5 systemów alarmowych Satel (NAPAD).
 - Apteka główna - 1 system alarmowy Galaxy.
 - Apteka magazyn - 1 system alarmowy Satel.
- 2) Szpital Specjalistyczny dla Dzieci i Dorosłych, ul. Konstytucji 3 Maja 42
 - a) Zespół poradni specjalistycznych, ul. Konstytucji 3 Maja 40 – 1 system alarmowy Satel.
 - b) Budynek główny - Szpital Specjalistyczny dla Dzieci i Dorosłych, ul. Konstytucji 3 Maja 42
 - Rehabilitacja (diagnostyka kardiologiczna) - 1 system alarmowy Satel.
 - Administracja i EEG - 1 system alarmowy Satel.
- 3) Stacja Ratownictwa Medycznego , ul. Konstytucji 3 Maja 40 a - 1 system alarmowy Satel.
- 4) Szpital Psychiatryczny, ul. Mickiewicza 24/26 - 1 system alarmowy Satel.
- 5) Stacja Ratownictwa Medycznego, ul. Grudziądzka 47-49 - 1 system alarmowy Satel.

6. Prosimy o podanie wykazu wszystkich systemów, które podlegają konserwacji.

Odpowiedź: Systemy podlegające konserwacji to:

- 1) Szpital Wielospecjalistyczny ul. Św. Józefa 53-59
 - a) Szpital psychiatryczny - 5 systemów alarmowych Satel (NAPAD) i CCTV.
 - b) Apteka główna - 1 system alarmowy Galaxy i CCTV.
 - c) Apteka magazyn - 1 system alarmowy Satel.
 - d) Budynek nowy główny - System alarmowy i CCTV.
 - e) Budynek stary - System alarmowy i kontroli dostępu, 2 systemy CCTV.
- 2) Szpital Specjalistyczny dla Dzieci i Dorosłych, ul. Konstytucji 3 Maja 42
 - a) Zespół poradni specjalistycznych, ul. Konstytucji 3 Maja 40 – 1 system alarmowy Satel.
 - b) Budynek główny - Szpital Specjalistyczny dla Dzieci i Dorosłych, ul. Konstytucji 3 Maja 42
 - Rehabilitacja (diagnostyka kardiologiczna) - 1 system alarmowy Satel.
 - Administracja i EEG - 1 system alarmowy Satel.
- 3) Stacja Ratownictwa Medycznego , ul. Konstytucji 3 Maja 40 a - 1 system alarmowy Satel i CCTV.
- 4) Szpital Psychiatryczny, ul. Mickiewicza 24/26 - 2 systemy alarmowe Satel, kontroli dostępu i CCTV.
- 5) Stacja Ratownictwa Medycznego, ul. Grudziądzka 47-49 - 1 system alarmowy Satel i CCTV.

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza przesyłanie sygnałów alarmowych wyłącznie drogą GSM.

Odpowiedź: Dopuszczamy przesyłanie sygnałów drogą GSM lub radiową.

8. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dwóch nadajników GSM/GPRS przy zachowaniu funkcjonalności tożsamej z łączem telefonicznym?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

9. Prosimy o wskazanie ilości central alarmowych w każdym z budynków.

Odpowiedź: Podajemy ilości central alarmowych w każdym z budynków:

- 1) Szpital Wielospecjalistyczny ul. Św. Józefa 53-59
 - Szpital psychiatryczny – 1 system główny kontroli dostępu, 5 systemów alarmowych (NAPAD).
 - Apteka główna - 1 system alarmowy Galaxy, 1 system alarmowy (NAPAD).
 - Apteka magazyn - 1 system alarmowy Satel.
- 2) Szpital Specjalistyczny dla Dzieci i Dorosłych, ul. Konstytucji 3 Maja 42
 - a) Zespół poradni specjalistycznych, ul. Konstytucji 3 Maja 40 – 1 system alarmowy Satel.
 - b) Budynek główny - Szpital Specjalistyczny dla Dzieci i Dorosłych, ul. Konstytucji 3 Maja 42
 - Rehabilitacja (diagnostyka kardiologiczna) - 1 system alarmowy Satel.
 - Administracja i EEG - 1 system alarmowy Satel, 1 system alarmowy (NAPAD).
- 3) Stacja Ratownictwa Medycznego, ul. Konstytucji 3 Maja 40 a - 1 system alarmowy Satel.
- 4) Szpital Psychiatryczny, ul. Mickiewicza 24/26 - 2 systemy alarmowy Satel, kontroli dostępu, 1 system alarmowy (NAPAD).
- 5) Stacja Ratownictwa Medycznego, ul. Grudziądzka 47-49 - 1 system alarmowy Satel.

10. Czy pomieszczenia wskazane do monitorowania w każdym budynku mamy rozumieć jako oddzielne strefy jednego systemu alarmowego czy osobne autonomiczne systemy?

Odpowiedź: System jest mieszany, w nowych budynkach 1 system wiele stref, w pozostałych lokalizacjach jeden system autonomiczny obsługują jedną lokalizację.

11. Prosimy o informację, czy ilość godzin miesięcznie wskazana w Specyfikacji asortymentowo-cenowej Część 2 dla szpitala psychiatrycznego zawiera godziny związane z koniecznością zapewnienia zastępstwa w portierni pracownika Zamawiającego w godzinach 07:00-15:00? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie zakładanej ilości godzin.

Odpowiedź: Tak, przyjęta do kalkulacji liczba godzin w specyfikacji asortymentowo-cenowej (część 2 dla szpitala psychiatrycznego w Zał. Nr 2 do SWZ) uwzględnia urlopy i zastępstwa chorobowe pracownika Zamawiającego.

12. Prosimy o weryfikację ilości godzin miesięcznie wskazanej w Specyfikacji asortymentowo-cenowej Część 2 dla szpitala psychiatrycznego. Zgodnie z opisem posterunków i wymaganych godzin pracy, Wykonawca ma zabezpieczyć personel w ilości 564 godzin, a nie 625 jak wynika z tabeli w Załączniku nr 2 do SWZ.

Odpowiedź: Przyjęta do kalkulacji liczba godzin w specyfikacji asortymentowo-cenowej (część 2 dla szpitala psychiatrycznego w Zał. Nr 2 do SWZ) jest prawidłowa i uwzględnia urlopy i zastępstwa chorobowe pracowników Zamawiającego.

13. Prosimy o potwierdzenie, że przez dni powszednie Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku.

Odpowiedź: Przez dni powszednie rozumiemy dni robocze od poniedziałku do piątku.

14. Prosimy o potwierdzenie, że poprzez „sprzęt łącznościowy” Zamawiający rozumie telefony komórkowe.

Odpowiedź: Przez sprzęt łącznościowy rozumiemy sprzęt umożliwiający skuteczne porozumiewanie się między pracownikami Wykonawcy w czasie świadczenia usług na terenie Zamawiającego, a także sprzęt umożliwiający nawiązanie łączności z odpowiednimi osobami ze strony Zamawiającego.

15. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga, aby każda roboczogodzina pracy personelu Wykonawcy wypracowana była na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź: Kwestię dotyczące zatrudniania podczas realizacji niniejszego zamówienia zostały opisane w dokumentach zamówienia z uwzględnieniem wyłączeń w sytuacjach opisanych w odpowiedzi na pytanie 1.

16. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenie ładowiska wykonane ma być przez personel przypisany do lokalizacji przy ul. Konstytucji 3 Maja 42, zgodnie z wykazem posterunków zawartym w szczegółowych warunkach świadczenia usługi w opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Tak.

17. Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga od wykonawcy przy realizacji umowy Grupy Interwencyjnej w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną.

Odpowiedź: Skład patrolu interwencyjnego powinien być co najmniej 2-osobowy, zgodnie z informacją zamieszczoną w Zał. Nr 3/1 do SWZ - pkt 2 ppkt 4) lit. f). Nie stawiamy wymagań w zakresie zasad uzbrojenia patrolu interwencyjnego przewidzianego do realizacji zamówienia tj. zgodności z zapisami w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewn. i Adm. z dnia 21.10.2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji.

Pytania do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

18. Prosimy o potwierdzenie, iż w celu wykazania spełnienia wymagań w zakresie doświadczenia i kwalifikacji zawodowych osób skierowanych do realizacji zamówienia wystarczające będzie złożenie oświadczenia przez Wykonawcę. W szczególności, iż Zamawiający nie wymaga przekazywania kserokopii dokumentów. Dokumenty te zawierają dane osobowe pracowników i w naszej ocenie mogą być okazane (potwierdzenie kwalifikacji), wraz ze złożeniem oświadczenia Wykonawcy w zakresie spełnienia wymagań.

Odpowiedź: W celu potwierdzenia spełnienia warunku określonego w rozdziale IV pkt 5 ppkt 5.4. lit. b) SWZ, Wykonawca musi złożyć „b) wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych i doświadczenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami” wg wzoru stanowiącego Zał. Nr 5 do SWZ.

Jak wynika wprost z treści i wzoru wykazu osób, Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy załączania kserokopii dokumentów do wypełnionego wykazu - wystarczające jest podanie w wykazie informacji nt. kwalifikacji zawodowych osób, które określono w kolumnie 3 tego wykazu i w zakresie określonym w tym warunku udziału w postępowaniu.

19. Wnosimy o potwierdzenie, że do ewentualnej kontroli uprawnień pracowników wystarczające będzie okazanie aktualnej legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej wydanej zgodnie z art. 28. - ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia, aby wykazać spełnienie określonych wymagań.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w § 4 ust. 2 wzoru umowy (Zał. Nr 3/1 do SWZ) „Wykonawca zatrudni do wykonywania usług osoby z uprawnieniami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia”, a tym samym w tym zakresie może mieć miejsce kontrola uprawnień pracowników do wykonywania usług w zakresie objętym przedmiotem zamówienia.

20. W zakresie zapisów Załącznika nr 6/3 do SWZ (umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych - par. 4), prosimy dodanie zapisów dot. terminu zawiadomienia o zamiarze przeprowadzenia kontroli i określenie tego terminu na 21 dni roboczych. Prośbę swą motywujemy, koniecznością zapewnienia odpowiedniej organizacji czasu pracy oraz zabezpieczenia prawidłowego funkcjonowania przedsiębiorstwa.

Odpowiedź: Mając na uwadze treść złożonego wniosku, wyrażamy zgodę na określenie terminu o zamiarze przeprowadzenia kontroli. W tej sytuacji zapis w § 4 ust. 2 wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Zał. Nr 6/3 do SWZ) otrzymuje nast. treść:

„2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 może być przeprowadzona przez Administratora danych w terminie uzgodnionym z Przetwarzającym, jednak nie krótszym niż w terminie 4 dni roboczych dnia złożenia takiego wniosku przez Administratora”.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Technicznych
Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego
w TORUNIU
mgr M. Robaczewski